
Produkt-Bezeichnung 

 

Em-eukal  

Johannisbeere 

gefüllt 

Menge/Inhalt 

 

75 g 

zuckerhaltig/zuckerfrei 

 

zuckerfrei 

Hustenbonbons mit den Süßungsmitteln Isomalt 82g/100g und Maltitsirup 

11g/100g;  

kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. 

Verkehrsbezeichnung 

 

Hustenbonbons  

mit Süßungsmitteln 

EAN-Code 

 

4009077024304 

PZN-Code 

 

03166304 

Zutaten: 

 

Süßungsmittel: Isomalt, Maltitsirup; Feuchthaltemittel: Glycerin; Säuerungsmittel: Zitronen- 

und Milchsäure; Hibiskusextrakt; Johannisbeersaftkonzentrat 0,3 g/100 g*; Karamell; Vitamin 

C; natürliche Aromen; Johannisbeerblätterextrakt 0,04 g/100 g; gefärbt mit: 

Traubenkonzentrat; Menthol; Eukalyptusöl; Süßungsmittel: Sucralose. 

* entspricht 1,5% Fruchtsaftanteil 

Laktosefrei  

 

ja 

 

Glutenfrei 

 

ja 

Durchschnittliche Nährwerte 

 

 

Energie: 

Fett: 

davon gesättigte 

Fettsäuren: 

Kohlenhydrate: 

davon: -Zucker: 

-mehrwertige 

Alkohole: 

Eiweiß: 

Salz: 

Vitamin C: 

** % der 

empfohlenen 

Tagesdosis an 

Vitamin C. 

pro 100 g 

963  kJ (231 kcal) 

0 g 

0 g 

94 g 

<0,5 g 

94 g 

0 g 

0,01 g 

84 mg = 105** 

 

pro Portion 

(24g=5 Bonbons) 

231  kJ (55 kcal) 

0 g 

0 g 

23 g 

<0,1 g 

23 g 

0 g 

0,001 g 

20 mg = 25** 

 

 

Lagerhinweis 

 

Bei lichtgeschützter, trockener und kühler Lagerung mindestens haltbar bis Ende/L.: 

(siehe MHD-Aufdruck) 

Ernährungshinweis 

 

Em-eukal Johannisbeere einfach genießen und die Bedeutung einer abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise beachten. 

Hersteller 

 

Dr. C. SOLDAN GmbH 

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1 

91325 Adelsdorf, 

Deutschland 

Gesundheitsbezogene Angaben 

 

 


